37. *4a pro parte perspicuum,* *ut Zeno ait,* *est aver-*
satio a ratione & contra naturam animi commotio-
ne; *vel appetitus vehementer.*] *Cicero libro xv.* *Tuscul.*
quæst. *tertium verbius eandem definitionem redditum,*
quam ipse quoque Zenonis esse dixit, *est cujus ver-*
bio locum hinc trahit. *Est igitur,* *inquit Cicero,*
Zenonis hac definitio, *ut perspicuum sit,* *quod*
adulescens illi dicit, *aeris a recta ratione contra naturam*
animi commotio. *Quidam brevius,* *per turbatum*
enim esse appetitum vehementer dicunt. *Quam*
quidem definitio, *si cum Graecis Laetiæ verbis*
confitas; *nihil similes reperies.* *Item.*

375 *Perturbationes autem*, quia principes
partes quatuor esse dicunt, agitudinem, metrum, li-
bidinem, velopsum. Quas calent. Cetero ponit in
Tunc. Quicquid loco citato, est Stoicorum senten-
tia. *Partes autem*, inquit, *perturbationum voluntatis*
ex duabus opinatis bonis natis. Ex *duabus opinatis*
maliis: ita esse quatuor: ex bonis libidinem. Ex
libido: ita latitia proficiunt bosorem. libido
fatuorum: ex malis metrum. Ex agitudine natu-
ræ: metrum futuræ, agitudinem praefuturæ, vol-
untas autem Graca quatuor stem sive, dico, pha-
nomena, id est. Ex quo loco vides Ciceroem devo-
nus non voluptatem veritatis, sed latitiam: quod exponit
propterea secundum non sum, quia hec vox non
pertinet.

perturbationibus, ac Zeno in eo quem scripsit itidem De perturbationibus libro) quantum esse genera: dolorem, metum, concupiscentiam, volupatem. ³¹¹ Statuant autem perturbationes judicia esse, ut Chrysippus in libro De perturbationibus ait: quippe avaritiam opinionem esse de peccata, quod honesta sit: ebrietatemque itidem, et libidinem, et cetera similia. Ac dolorem quidem, irrationabilem animi contractionem esse. Eius autem species, misericordiam, invidiā, amulationem, zelotypiam, angorem, conturbationem, trititiam, meorem, confusionem. Et quidem misericordiam dolorem esse, tanquam super eo qui indigne miser sit: Invidiā vero, dolorem esse ex alienis miseri: ³¹² Emulationem, dolorem esse, quod aliis se pro-

communiter voluptatem apud omnes sonare videtur
Latinos scriptores, quemadmodum ipse idem Cicero
ait in principio secundi libri de Finibus, in quo lo-
co disputat de hujus vocis vi. *Idem.*

³⁷⁶ Δοκεῖ δὲ κατέστη τὰ πάθη κρίσιμα. Non autem cunctis sollemnibus, quod tamquam

tem etiam locum invenimus; quo tandem neque Zenus
probare videatur: *quoniam definitio existat apud mulos,*
et expressio negatur ab aliis. Andronicus De per-
turbationibus animae, *hanc inter alias definitionem*
profert: Πάλιος λόγος φυσικής λέξεως, χρησιμός
τούτῳ τούτῳ πάλιον επινοεῖσθαι. H. Calanus.

impia laborantia idem.
*30 Invidentis vero agititudinem proper alterius
res secundas [scilicet] Quem Laertius φῶν, in-
videnter Cicero verit, non videntur. Cuius rei*

ipse rationem reddit in iv. Tusc. quest. cum enim
hanc ipsam vocem usurpareret, adiecit hanc interpo-
lacionem.

Itinomem (*utendum est enim decusa causa verbo missa usitate, quoniam invisa non in eo, qui invaserit, solam dicitur, sed etiam in eo cui invaderit.*) Quod autem dictu diximus, *dum in additioribus argumentis, hoc ego, agitudinem properat alterius res secundum secundum, idque ex Ciceroe, qui ipsius perturbationis afferens definitionem ab ipsi Stoicis traditam, invidentiam, inquit, esse agentem societatem*

378 Caput patet eis iugescendum: irvidentium, amolentiorum, obtrusionem: angorem, afflictionem, scleritudinem, dolorem, consubstitionem). Gra-
ca: voces apud Latérum Latinis potestim possidentem sunt. *Ubi* à *utris*, *Itas*, *Phoës*, *Elysas*, *Ega-*
dones, *susceptio*nē propter alterius res scandas, quia nihil nocte inuidet. Quia poftem verba in
Latérum definitione non sunt: ex quibus tamen, ut
videt, valde inuidit ex vi punitivit. *Idem*.
381 *Zébas* de *zébas* non *de zébas* invenimus.

τυπια, εργον, ιδεων, αιδη, επων, εγγρων.
Quas cedem perturbationes, arque his adhuc plur.
et, Cicero quoque agititudini subjicit libro IV.
Tunc, quatt. hi verbis. Sed in singulis perturbatio-
bus partes ejusdem generis plantae perturbantur; ut
agititudinis irridentia, amarula, ostreolaria, mille-
raria, angustia, latitia, major, eminens, dolor, la-
mentatio, sollicitudo, molestia, afflictatio, despera-
tio.

(εστι γάρ ιπιβολή Φιλευτοίας διὰ καλλος ἐμ-
114 φαινόμενον) *⁴⁰⁰ μῆνις δέ εἰστιν ὥρη πεπαλαι-
ωμένη καὶ ἐπίστοτος, ἐπιτηρητικὴ δέ. ὅπερ ἐμφai-
νεται διὰ τῶνδες,

Εἶπερ γάρ τε χόλον γε καὶ αὐτῆμαρ κατε-
πέψυ,

Αλλά γε καὶ μετόπισθεν ἔχει κάτον ὄφρα τε-
λεστον,

*⁴⁰¹ ὃ δὲ θυμός εἰστιν ὥρη σφραγίδην. *⁴⁰² ηδονὴ δὲ
εἰστιν ἀλογος ἔπαρτος, ἐφ' αἱρετῷ δουλοῦτι ν-
πάρχειν. ὑφ' ἡν τάπτεται κύλασις, ἐπιχαριτ-
πακία, τέρψις, διάχυσις. *⁴⁰³ κάλλης μὲν εἰν
ἔστιν, *⁴⁰⁴ ηδονὴ δὲ ὥστα *⁴⁰⁵ κατακλάστα. *⁴⁰⁶ ξ-
πιχαριτωμα δέ, ηδονὴ ἐπ' ἀλλοτρίοις κακοῖς.
*⁴⁰⁷ τέρψις δέ, οἷον τρέψις, πρατοτῆτης ψυχῆς
ἐπὶ τὸ αὐγεμένον. *⁴⁰⁸ διάχυσις δέ, ἀνάλυσις δ-

conciilianda injecta cura ob adparentem
pulchritudinem. * Iracundia est ira invete-
rata et plena odii, ulciscendi tempus ob-
servans, quod hinc veribus ostenditur:

Nam si quidem ad tempus bilam sibi con-
equaret atram,

Non tamen ira animo excedet nisi pana se-
quatur.

Porrò excandescens est ira ebulliens.
Caterum voluptas est irrationalis ejus
rei appetitus, qua videatur expectanda.
Sub quo ponuntur, delecatio, gaudium
in malis alterius, oblectatio, effusio.
Est autem delecatio, voluptas suavitatis
auditus animam deliniens. Infatatio au-
tem, voluptas in malis alienis. Oblectatio,
veluti inversio, animi inclinatio est ad re-
missionem. Effusio vero, virtutis dissolu-

*⁴⁰⁹ Inimicitia ira quadam inveterata, atque a-
cerba, ulciscendi tempus observans.] Quam Laertius
vixit, ego inimicitiam vestri, Ciceronem feci-
sum, quantum ex descriptione inimicitiae intelligere
potui, hoc inimicitiae nomine grecam vocem μῆνα
expressibile videor, sed enim eam definiri. inimicitia
est ira, ulciscendi tempus observans. In quo verba
ea Laertii, inimicitias, convertere videunt. ex-
tera nostra Latina, ut opinor, Græcis respondent.
Idem.

*⁴¹⁰ Excandescens est ira nascens. Ε modo ex-
stens. Quod uno Laertius verbo dixit, πάγκανθον
τον, hoc pluribus ego verbis verbi, Ciceronem focus-
tus, qui candens perturbationem sic descripsit. ex-
candescens autem, inquit, est ira nascens. Ε modo
extensis. Idem.

*⁴¹¹ Voluptas autem est animi oscula à ratione e-
latio proper id, quod experientem videtur; sub qua
hoc subiectum, delecatio, malevolentia, oblectatio,
melitas.

Cicer. libro iv. Tufc. quæst. r̄s ab eo
aliquando laetari, aliquando voluptatem interpre-
tari videatur. Latitum appellavit in enumeratione
quoniam perturbationum; similiterque, cum can-
dauerit, dixit. Letitia est opinio recentis boni pro-
ficiens, in quo effervescit elate videtur. Et paulo post
loquens de his, quae perturbationibus efficiuntur.
Ut agrestis, inquit, quasi mortui aliquem doloris
efficiat, mens recens quendam animi & frag-
maria proficiunt hilaritatem. Sed tamen cum lati-
tum tanquam geniti partes proprias subpercet, non
latitum, sed voluptatem appellavit. Hic enim aut:
Voluptas autem partes hoc modo degradant, quas ipse
tres tantum ponit, malevolentiam, delecatiorem,
& jactacionem. Idem.

*⁴¹² Delectatio, quasi mentis perverso, horatio ad
animi disputationem.] Græc. τὸν δὲ, οὐ τριών.

Amonitionis schema non ponit Latine reddere,
propter nominum diversitatem. In quo lector regius
ignoscere debet, si sententiam malui, quam schema
exprimere, vim tamen vocis τριών, ut opinor, red-
didit. Idem.

*⁴¹³ Delectatio est voluptas suavitatis auditus tan-
quam illegetatio animum persuadens.] Græc. πάγκαν-

τον μὲν οὖτον θέντι διὰ οὐσίαν κατακλάστα, in qua

fecunda, & præterim in vi vocis illius κακού ex-
primenda, undevia necessario fuit perfirari, quam
tam ex Cicerone sumplimus. Is enim hanc can-
dem animi perturbationem definens, sic ait: De-
lectatio est voluptas suavitatis auditus animum deli-
nientis. Sed quia videbat hanc quoque exteris sensi-
bus esse communem, adiecit: Το γαλις εἴη βα-
ριον, tales sunt οὐτοις, Ε τατιον, Ε οδατον, Ε οπορνη, que sunt omnes mias generis
ad perfundendum ανημον, ταχανης illegetate vo-
luptatis, quibus verbis proprietatem explicat Græce
voxis κέκτη. Idem.

*⁴¹⁴ Ηδονὴ δὲ οὐσία κατακλάστα] Ambrosius, deli-

nens, κατακλάστα. If. Cœsarius.

*⁴¹⁵ Κατακλάστα] Non dubium est quin κατακλά-
στος aprius futurum sit; legebatur tamen in moltis
codic. κατακλάστα, ut habes hic, H. Steph.

*⁴¹⁶ Malevolentia, voluptas ex alterius malis.] Quam

Laertius Græc. πάγκανθον appellat, hanc Cicer.

malevolentiam Latine vertit, quod ex definitione ab

eo tradita manifestum est, sic enim ait: Malevolen-
tia est opinio ex malo alterius sine emolumento sua.

Quæ verba respondeunt Græcis Laertii: πάγκαν-

τον δὲ οὐσίαν οὐλατούς κακούς. Sed definitioni

malevolentia ultima differentia à Cicerone addita
perficit eis quas vīntū ostendit, quæ à Laertio præter-
missa est. Adhuc.

*⁴¹⁷ Obluctatio, quasi mentis perverso, horatio ad

animi disputationem.] Græc. τὸν δὲ, οὐ τριών.

Amonitionis schema non ponit Latine reddere,

propter nominum diversitatem. In quo lector regius

ignoscere debet, si sententiam malui, quam schema

exprimere, vim tamen vocis τριών, ut opinor, red-
didit. Idem.

*⁴¹⁸ Mollitia virtus disputationis.] Græc. πάγκαν-

115 tio est. * Sicut autem in corpore sunt æ-
grotationes quedam; veluti podagra, et
articulorum dolores; ita et in animo glo-
rie, et voluptatis appetitio immoda, et
cetera ejusdem generis. Est agrotatio
morbus cum imbecillitate. Morbus autem,
opinatio vellemus ejus rei qui videatur
expetenda. Et sicut in corpore facilis quidam
casus dicuntur; ut, catharrus et di-
arhoea: ita et in animo sunt quedam pro-
clivitates; ut, invidenta, animus misera-
tionis expers, contentiones, ac similia.

Est autem et bonas affectiones ajunt tres,
gaudium, cautionem, voluntatem. * Gau-
dium vero esse dicunt contrarium volup-
tati, cum sit rationabilis elatio. Cautionem
vero, metu contraria, cum sit rationa-
bilis declinatio, (metuere enim nunquam
sapientem, sed cavere.) Cupiditati volun-

tati, τοιούτη διάρροια, εἰτο καπτή της ψυχῆς εἰ-
τον εὐπατρία Φοίνις, οὐν Φοίνεια, αὐλενισθ-
η, έρεσ, καὶ τὸ παραπλήσιον. *⁴¹⁹ Εἴναι δὲ καὶ
εὐπαθεία Φασιτρεῖς, χαρά, εὐλάβεια, βο-
λητον. *⁴²⁰ καὶ τὸν μὲν χαράν εὐπατρία Φασιν¹⁶
είναι τῇ ηδονῇ, οὐσαν εὐλεγον ἐπαρτιν. *⁴²¹ τὸ δὲ
εὐλάβειαν, τῷ Φίβρᾳ, οὐσαν εὐλογον ἐκκλισιν-
(Φιβρισθεσιαν μὲν γάρ τὸν σεΦίν οὐδαμός, εὐ-
λαβηθεσιαν δέ.) *⁴²² τὸ δὲ ἐπιθυμίας εὐαντία

διάρροια διάρροια, quam Laertius Græc. κατακλάστα, οὐ
ego mellissus Latinè verti. In quo Ciceronem feci-
sum, qui in II. Tufc. quæst. de doloris tol-
erantia & voluptate loquens, sic ait: Νοτ, si pec-
cavimus, sed, si factum dolere corpus, ferre non
possumus: opinio est enim quidam εξαντία, ac
levis, nec in dolore magis, quam eiām in voluptate;
qua cum liquefactis, fluminisque molitis, &c.
Quid si quis pro molitis aliam vocem malit, pol-
sumus effusione animi ultrpare, que vox ipsa quoque
videat Græcam vocem πάγκανθον facti exprime.
Hac autem ulla est Cicer. libro iv. Tufc. quæst.
Eadem enim, inquit, οὐτο εἴη animi effusio in letis-
tia, que in dolore contraria. Idem.

*⁴²³ Αε gaudium quidem voluppati contrarium effi-
cunt, quid est animi cum ratione elatio.] Quod
enim Laertius dicit, οὐσίας τριών, hoc ego an-
imi cum ratione elationem. In quo Ciceronem feci-
sum, qui voluptam gaudi oppositam definens, sic ait.
cum autem Ε οινης Ε εψη ουσίας existat,
tau illa λαττα γεγινει, vel nimis dissipeta, quam
ita definit, fine ratione animi elationem. Quod si
voluptas est animi ratione elatio, profecto ei
oppotuit gaudium, erit animi cum ratione elatio.
Idem.

*⁴²⁴ Ονταναδιαν αινην corporis agortationes
quidam dicuntur, &c. tifide ad, animi autem cum
ratione.] Quod enim Laertius dicit, οὐσίας τριών,
hoc ego animi cum ratione elationem. In quo Ciceronem feci-
sum, qui voluptam gaudi oppositam definens, sic ait.
cum autem Ε οινης Ε εψη ουσίας existat,
tau illa λαττα γεγινει, vel nimis dissipeta, quam
ita definit, fine ratione animi elationem. Quod si
voluptas est animi ratione elatio, profecto ei
oppotuit gaudium, erit animi cum ratione elatio.
Idem.

*⁴²⁵ Κατιανην vero timori, qua est declinatio mal-

tem, qua est appetitus cum ratione.] Quod etiam Cicero confirmat his ver-
bis. Quandoque bona natura apparet, sic a malis
naturæ declinamus: qua est declinatio, si cum ratione
fuit, causis appellatur. Ex quibus verbis electur,
cautionem esse declinationem mali cum ratione,
quam Laertius Græc. totidem verbis οὐσίας τριών
appellat. Idem.

*⁴²⁶ Λιθινηι αινην contraria esse ajunt voluntati-
men, qua est appetitus cum ratione.] Cicero quoque
eadem agens de re, sic ait: Λιθινηι finni ob-
jecta species cypriam est, quod bonum videatur, ad
Laertius κατατιν, dicit, has ergo committentes animi
id adipiscendam impellit ipsa natura. id cum con-

Φασὶν εἶναι τὴν Βούλησιν, ὡς τὸν εὐλογοῦ ὄφεζον.
καθάπερ οὖν ὑπὸ τὰ πρῶτα πάθη πίπτει τινά,
τὸν αὐτοντρόπον καὶ τὸν πρῶτας ευπαθεῖας·
καὶ ὑπὸ μὲν τῆς Βούλησιν, εὐναισιν, εὐμεναισιν,
αἰσπασμοῖς, ἀγάπησιν ὑπὸ δὲ τὴν εὐλαβειαν,
αἰδῶ, ἀγνειαν ὑπὸ δὲ τῆς χαρᾶ, τέρψιν, εὐ-

117 φροντινήν, εὐθυμιαν.⁴¹⁵ Φασὶ δέ και ἀπα-
βῆται τὸν σοφὸν, διὰ τὸ ἀνέμπτωτον εἶναι. εἴ-
ναι δέ και ἀλλον ἐπαῦθεν τὸν Φαῦλον, εἰς τὸν λε-
γόμενον τῷ σοφῷ καὶ ἀτρέπτῳ. ἀτρέπτον τε εἴ-
ναι τὸν σοφὸν ἵστος γαρ ἔχον τὸν πόρον τοῦ ἔνδοσον
καὶ τὸ ἀδέξιον. εἶναι δέ και ἀλλον ἀτύφον, κα-
τὰ τὸν εἰκασιον τεταγμένον, ὃς ἴστος Φαῦλος. καὶ
αὐτοτρόπος δέ Φασὶν εἶναι πάντας τοὺς σπου-
δαιούς, τῷ μητε αὐτούς πρὸς ηὔδησην ἐμάλειν, μή-
τε παρ ἀλλον τὰ πρὸς ηὔδησην προσδέχεσθαι
καὶ ἀλλον δέ εἶναι αὐτοτρόπον, παραπλησίον λε-
γόμενον τῷ αὐτετρῷ εἴναι, ὡς πρὸς μὲν ⁴¹⁷ Φαρ-

ter prudenterque sit, εἰσινδοι appetitionē Stoici βού-
ληροι appellant, νοσοπολλοις voluntatis. Vides i-
gitur Ciceronem voluntatem appetitionē nominā-
re, quae quoniam, ut ipse ait, constantia pruden-
terque sit, est appetitum cum ratione. Quod idem
Ciceron confirmat paulo post, Stoicorum allata de-
finitione. Eam, inquit, sive definit. Voluntas est,
quid ⁴¹⁸ cum ratione desiderat. Habemus ergo tres
animi perturbationes, tribus autem cum ratione com-
monitionibus, vel, si ita magis placet, tribus con-
stantiis opposita. Nam voluntati gaudium, menu-
cium, libidinis voluntas opponitur. Ἀγριτού-
tem, ut quarta erat animi perturbatione, cui pra-
termis, ut neque ei opposita constans afflignat est?
quia, ut Ciceronis verbis in 4. Tufc. quæst. respon-
dam, præfatus malus sapientis affectio nulla est,
sunt autem agriktudo est ea, quæ afficiuntur in ma-
lis opiniorib; animisque deminut & contrahunt re-
actione non obtemperantes. Quoniam ergo è Stoicorum
sententiā, agriktudo omnino in sapientem non
cadit, quod à Cicerone III. Tufc. quæst. dispu-
tatione est, idco nulla possit affligi conffans ad ag-
riktudinem pertinens. De his autem perturbationib;
anxijsque constantias mentionem facit doctifimus D. Augustinus libro XIV. de Civitate Dei, cap. 8.
his verbis. Quas enim Graci appellant ὑπαθήσεις, La-
tinè autem Ciceron constantias nominavit. Stoici res
est voluntas, pro triuis perturbationib; in animo
sapientis; pro empeditate voluntatis, qui perturbat, non
anxijsque volunt. Idem.

418

Sapientem perturbationis expertem esse aijunt.]
In quo differunt a Peripateticis, qui perturbat, non
anxijsque volunt. Idem.

419

Φανταστοις.] Legiūr etiam φανταστοις.
H. Steph.

tatem contrariam dicunt, quæ sit appeti-
tio rationabilis. Quemadmodum igitur sub
prioribus perturbationibus quedam ca-
dunt, ita et sub primis affectionibus. Nam-
que voluntati subjugi benevolentiam,
placiditatem, lenitatem, dilectionem.
Cautioni autem verecundiam, casitatem:
Gaudio jocunditatem, letitiam, æqua-
nimitatem. ⁴²⁰ Ajunt autem et perturbationi-
bus vacuum esse sapientem, quoniam labi
non pollit. Esse item et alium perturba-
tionis expertem, malum videlicet; ac si
dicas durum, et immobile. Fastu itidem
vacare sapientem; quippe tanti honorem
et gloriam exultinare, quanti dedecet et
ignominiam. Esse autem et alium fastus
expertem, in vulgo positum, qui malus
est. Severos item ajunt esse sapientes om-
nes, quod neque ipsi loquantur ad volup-
tatem, neque ab aliis ad voluptatem
dicta admittant. Esse autem et alium sever-
rum, qui ad rationem acris vini severus

dicatur, quo ad medicamenta potius quam
ad propinationem utuntur. ⁴²¹ Sinceros i-
tem esse sapientes, ideoque caverre in me-
liores quam revera sint, se exhibeant, per
artificium quod mala occultet, bona au-
tem qua infunt appareat. Nec fi-
ctos eos esse; quippe qui et ex voce, et
ex vultu fictionem futilerint. Esse itidem
a negotiis remotos. Caverre enim ne quid
præter officium faciant. Ac eos viminum qui-
dem bibere, non autem inebriari. Nun-
quam item faintate mentis exsidiere. Incli-
dere tamen aliquando in imaginationes ab-
surdas, propter atria bils redundantiam,
sive ob delirationem, non quidem ex re-
rum expetendarum ratione, verum ex affec-
tione, inabilitate naturæ. Neque dolore affectum
iri sapientem, quod dolor sit animi irra-
tionalis contraria, quemadmodum Apol-
lodoros ait in moralibus. ⁴²² Divinos quoque
esse, quod in seipso quasi habeant deum.
Malum vero, impium et fine deo esse. Di-
plicem autem esse atheum; cum eum, qui
deo contrarius dicatur; tum eum, qui
deum pro nihil habeat. id tamen malis om-
nibus non convenire. Piosautem et reli-
gioſos esse sapientes; peritos enim esse divini juris omnes. Porro pietatem scientiam esse

⁴¹⁸ Καιδέλλος τούς σπουδάσιους] Graeca videtur
fatis clara: & verus interpres sic, ut positi intelligi.
Id enim dicit Laertius, sapientem Stocum simili-
tudinē in omnibus iudicet, nec illi ex illorum nu-
mero, quibus stidum (quæ tamē a multis quoque
laudant) τὸ καλὸν τὸν τινίνται. ut illi in veteri ver-
bo, id est, bona sua ostentare, ut omnes advertant
mala, casta a complicitate alienorum intrusorum conve-
tremere. Scobanus integrō capite; Οἱ δὲ τὰ μέτρα το-
ντα, πολλάκις τὰς τε αὐτούς προτείνει, καὶ
ἕπει, περιττάς τὰς τε αὐτούς. Ut inīt, quid virtut
tam docūm, ab his ceteras orationes, in re tam
elata compulerit? Sane tam multa fuit in hac Vita,
qua correctione indulgent, ut facultas fuerit, bonam
partem de novo vertile, quam tam multa, male
verba corrige: quod & in Epicuri Epitolis par-
ter ipsi concit. Nos illa elegimus, que præcipui
momenti videbantur. Mer. Cœph.

⁴¹⁹ Φανταστοις ποιεῖσθαι ἀπλάστως:] ut supra,
παρεδόλως, &c. & ἀπλαγμον, &c. παντοποι
γη τὸ φωνὴ τὸ πάστρα, καὶ τὸ ιδεῖ. ἀπλαγ-
μον, &c. Nihil clariss. Hinc quoque corrigendum
Suidas, qui pariter corruptus. Sed eo amplius, quod
τοῦ, πρ. τοῦ. (φανταστοις τοῦ) hoc scripsum,
quod portentosam versionem peperere. Sed talis illa,
lexicontis locis. Idem.

⁴²⁰ Τῷ πλάστραι καὶ τῷ] Τῷ πλάστραι. H. Steph.
⁴²¹ Sed neque infirmi, etiam tamen proper forent,
vel delirationem, visi quidam discessora observari.]
Stoici furorem in sapientem cadere aijunt, infamiam
negant, quod etiam Cicerō libro III. Tufc. quæst.
ferribit his verbis. Parorem autem esse rati sunt men-
ti ad omnia cæstarem, quod cum maius esse videatur
quam infamia, tamen ejusmodi est, ut furor in sapien-
tem cadere posset, non posset infamia. Sed quam Laertius
hoc loco μαλαγχίας vocat, furorem Cicerō
verbi codice III. Tufc. quæst. Graci, inquit, vo-
lunt illi quidem, sed parum valens verbo: quid nō
furor, μαλαγχία illi vocat. Quem nos fecimus.
Allob.